

## 主要財務指標（連結）

科目	2004年度	2003年度	2002年度
<b>経営成績</b>			
売上高(百万円)	559,006	523,528	440,567
営業利益(百万円)	39,040	27,491	17,914
経常利益(百万円)	33,588	21,454	12,272
当期純利益(百万円)	21,534	14,176	5,647
1株当たり当期純利益(円)	80.27	51.99	20.27
<b>財政状態</b>			
総資産(百万円)	495,743	496,039	459,113
株主資本(百万円)	162,271	144,403	131,957
1株当たり株主資本(円)	610.23	541.93	488.09
<b>その他</b>			
設備投資額(百万円)	17,782	16,213	11,168
減価償却費(百万円)	15,370	14,655	14,621

\*2004年度より「固定資産の減損に係る会計基準」及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」を適用しております。

## 要約財務諸表（連結）

### 貸借対照表

科目	当年度末 (2005年3月31日現在)	前年度末 (2004年3月31日現在)
<b>(資産の部)</b>		
<b>流動資産</b>	329,948	329,787
現金及び預金	83,528	79,977
受取手形及び売掛金	91,552	98,969
有価証券	44,678	44,500
たな卸資産	62,576	62,259
繰延税金資産	12,070	11,356
現先短期貸付金	20,000	—
未収入金	12,842	29,750
その他	4,240	4,900
貸倒引当金	△1,538	△1,924
<b>固定資産</b>	165,795	166,252
<b>有形固定資産</b>	94,425	94,035
建物及び構築物	30,567	32,496
機械装置及び運搬具	13,360	13,459
工具器具備品	11,169	9,306
土地	37,749	38,356
建設仮勘定	1,580	418
<b>無形固定資産</b>	12,379	10,364
<b>投資その他の資産</b>	58,991	61,853
投資有価証券	38,609	42,748
繰延税金資産	9,974	8,941
長期性預金	3,000	3,000
その他	8,472	8,512
貸倒引当金	△1,064	△1,348
<b>資産合計</b>	<b>495,743</b>	<b>496,039</b>

(単位:百万円)

科目	当年度末 (2005年3月31日現在)	前年度末 (2004年3月31日現在)
<b>(負債の部)</b>		
<b>流動負債</b>	196,089	178,340
支払手形及び買掛金	87,384	102,406
短期借入金	641	906
一年内返済予定長期借入金	9,655	1,792
一年内償還予定社債	30,000	11,000
未払金	33,947	35,756
未払費用	13,345	12,819
未払法人税等	11,656	4,213
製品保証等引当金	2,096	1,331
その他	7,365	8,117
<b>固定負債</b>	126,894	170,413
社債	20,000	50,000
新株予約権付社債	20,000	20,000
長期借入金	74,155	82,310
繰延税金負債	1,905	1,887
退職給付引当金	6,961	14,292
役員退職慰労引当金	1,408	814
その他	2,465	1,110
<b>負債合計</b>	<b>322,983</b>	<b>348,753</b>
<b>(少数株主持分)</b>		
<b>少数株主持分</b>	10,489	2,883
<b>(資本の部)</b>		
<b>資本金</b>	41,549	41,549
<b>資本剰余金</b>	57,523	57,524
<b>利益剰余金</b>	71,314	54,223
<b>株式等評価差額金</b>	3,060	2,525
<b>為替換算調整勘定</b>	△5,771	△7,003
<b>自己株式</b>	△5,404	△4,415
<b>資本合計</b>	<b>162,271</b>	<b>144,403</b>
<b>負債、少数株主持分及び資本合計</b>	<b>495,743</b>	<b>496,039</b>

### 損益計算書

(単位:百万円)

科目	当年度 (2004年4月1日から 2005年3月31日まで)	前年度 (2003年4月1日から 2004年3月31日まで)
<b>売上高</b>	559,006	523,528
売上原価	398,186	377,422
販売費及び一般管理費	121,780	118,615
<b>営業利益</b>	39,040	27,491
営業外収益	2,735	4,204
営業外費用	8,187	10,241
<b>経常利益</b>	33,588	21,454
特別利益	2,456	3,910
特別損失	2,951	2,828
<b>税金等調整前当期純利益</b>	33,093	22,536
法人税、住民税及び事業税	12,436	5,818
法人税等調整額	△2,013	2,013
少数株主利益	△1,136	△529
<b>当期純利益</b>	<b>21,534</b>	<b>14,176</b>

### キャッシュ・フローの状況

(単位:百万円)

科目	当年度 (2004年4月1日から 2005年3月31日まで)	前年度 (2003年4月1日から 2004年3月31日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー	64,955	61,777
投資活動によるキャッシュ・フロー	△28,836	△15,694
財務活動によるキャッシュ・フロー	△13,529	△17,693
現金及び現金同等物の期末残高	147,589	123,141

### 事業の種類別セグメント情報

(単位:百万円)

科目	当年度 (2004年4月1日から 2005年3月31日まで)	前年度 (2003年4月1日から 2004年3月31日まで)
<b>売上高</b>		
エレクトロニクス機器事業	448,950	406,918
デバイスその他事業	143,526	150,703
消去又は全社	△33,470	△34,093
<b>合計</b>	<b>559,006</b>	<b>523,528</b>
<b>営業利益</b>		
エレクトロニクス機器事業	36,152	25,226
デバイスその他事業	8,661	7,066
消去又は全社	△5,773	△4,801
<b>合計</b>	<b>39,040</b>	<b>27,491</b>